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Z wizytą w powiecie ostrowieckim

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk przebywali w powiecie ostrowieckim
na terenie największych inwestycji drogowych w regionie. Zwiedzili ciekawą
ekspozycję w Muzeum Porcelany Adama Spały w Ćmielowie, nową atrakcję w
Bałtowie – Polskę w miniaturze, spotkali się mieszkańcami Waśniowa, by rozmawiać
o samorządzie.

Drogi za 150 mln zł
– Bez dobrej współpracy nie byłoby tak dużych inwestycji drogowych w powiecie
ostrowieckim – powiedział marszałek Adam Jarubas podczas spotkania z mieszkańcami
przy budowie obwodnicy w Ćmielowie. – Ich skala jest olbrzymia, 150 mln zł na dwa
zadania. Bardzo nam zależało, by podpisać umowy, kiedy ceny dla inwestorów były bardziej
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korzystne niż obecnie. Budowane drogi będą służyć mieszkańcom, wpłyną na
bezpieczeństwo. Do listopada wykonawca wykona prace.
Marszałek Adam Jarubas podziękował lokalnemu samorządowi na czele z burmistrzem,
wszystkim radnym, mieszkańcom. Na miejscu zobaczył postęp prac.
– To największe inwestycje drogowe realizowane w województwie, drogi z Ostrowca
Świętokrzyskiego do Ćmielowa i z Ostrowca do Bałtowa – podkreślił przewodniczący
Arkadiusz Bąk. – To bardzo ważne nasze zobowiązanie. Prace wykonywane są terminowo,
chociaż sytuacja na rynku budowlanym nie jest korzystna dla firm, brakuje fachowców,
drożeją materiały.
Marszałek i przewodniczący zwiedzili powstający przy obwodnicy budynek Obwodu
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, który przenosi się tutaj z Ostrowca, będzie
nowoczesny, bliżej drogi. Burmistrz Ćmielowa Jan Kuśmierz wyjaśniał, jak obwodnica
wpłynie na wzrost inwestycji w gminie, zainteresowanie przedsiębiorców terenami. Dyrektor
kontraktu z firmy Skanska, Piotr Justyna nie ukrywał, że podczas budowy 5-kilometrowego
odcinka obwodnicy najwięcej trudności sprawił fragment od strony ulicy Ostrowieckiej ze
względu na nawodnienie terenu.

 

Na budowie

Małpy w Europie
W Fabryce Porcelany Adama Spały w Ćmielowie marszałek Adam Jarubas i przewodniczący
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Arkadiusz Bąk obejrzeli 47 rzeźb małp z brązu, tyle, ile państw w Europie. Każda małpa
oddaje charakter kraju, z którego pochodzi.
– Kolekcja jest przestrogą dla ludzkości, by uchronić naszą cywilizację przed zagładą – mówił
Adam Spała. – Jeżeli świat, w szczególności rodzinna Europa nie będą współpracować, a
koncentrować się jedynie na własnych korzyściach, to kruchy nasz los. To może nas
niebezpiecznie zbliżyć do poziomu zwierząt.
Rzeźby są autorstwa właściciela Fabryki Porcelany AS Adama Spały. Wykonania małp z
brązu podjął się Michał Szybalski w Odlewni Artystycznej Brązy Polskie w Krakowie. W
niedługim czasie, na każdym z betonowych postumentów, zostanie zamieszczony specjalny
elektroniczny czytnik. Po dostawieniu do niego smartfona każdy będzie mógł przeczytać
informacje dotyczące danej małpy.
Marszałka zainteresowały szczególnie małpy z Watykanu i Białorusi. By kolekcja nie była tak
poważna, wśród małp została ustawiona także rzeźba głowy Adama Spały wykonana przez
znanego artystę Gustawa Hadynę. Na dole pojawił się dopisek: „Z kogo się śmiejecie?”.

Rzeźby małp z brązu

Z zamkami w miniaturach
Podczas pobytu w Bałtowie przewodniczący Arkadiusz Bąk podkreślał, że drogi to nie jedyny
powód przyjazdu. Województwo stawia na turystykę, która jest narzędziem do kreowania
przyszłości regionu, ważną częścią naszej gospodarki. – Kiedy tworzone były atrakcje w
Bałtowie, wiele osób powątpiewało, czy turystyka może być kompensatą dla hutnictwa – nie
ukrywał przewodniczący. – Ja też miałem wątpliwości. Na szczęście nie sprawdziły się, co
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widać po ostatnich rekordach liczby turystów.

Zwiedzanie zamków w miniaturze w Bałtowie

Marszałek Adam Jarubas przypomniał, że dzisiaj w szeroko rozumianej turystyce pracuje w
regionie około 17 tys. osób. Skala inwestycji w ostatnich latach wyniosła 350 mln zł,
powstało 75 nowych obiektów turystycznych, noclegowych. To potwierdza, że ta branża w
regionie ma olbrzymi potencjał. – Potrzebujemy oczywiście więcej współdziałania, wizji
obliczonej na działania na kolejne dziesięciolecia – podkreślił. – Odwiedzamy największą
atrakcję turystyczną regionu, kłaniamy się całej branży na ręce pana Piotra Lichoty, całej
drużyny bałtowskiej, która promuje nasz region. Kłaniamy się lokalnemu samorządowi.
Bałtów, który w ostatnich naborach uzyskał środki na rewitalizację. Wielki jest zamysł
inwestycyjny w tej gminie.
Wójt Andrzej Jabłoński poinformował, że projekt rewitalizacji będzie obejmował remont
zabytkowego młyna i przywrócenie go dla turystów. Zmodernizowane zostanie otoczenie z
nim związane, plac zwany Okręglicą, pobliskie oczko wodne. Będzie przygotowany teren,
gdzie można będzie odpoczywać w warunkach campingu, gdzie będzie doprowadzona woda,
kanalizacja. Wartość łączna projektu to ponad 6 mln zł, z tego dofinansowanie 4,1 mln zł,
okres realizacji do 2021 r. Projekt świetnie wpisuje się w rekomendacje turystyczne.
– Rewitalizacja mnie cieszy, bo serce tej gminy związane jest z turystyką – powiedział twórca
Kompleksy Bałtowskiego, Piotr Lichota. – Dziękuję marszałkowi. Bardzo ważne, że
województwo postawiło na turystykę.
Goście z dużym zainteresowaniem zwiedzili nową atrakcje kompleksu „Polskę w
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miniaturze”, historię zaklęta w murach zamków. Na terenie miniaturowej mapy naszego
kraju znalazło się 50 modeli zamków i pałaców wykonanych z niesamowitą precyzją w skali
1:25.

Polska samorządowa
Marszałek Adam Jarubas i przewodniczący Arkadiusz Bąk spotkali się w Waśniowie z
samorządowcami powiatu ostrowieckiego. – Główne kierunki rozwoju regionu, nieustanny
ciąg inwestycji w gminie Ćmielów, Bałtów, Waśniów – wyliczał marszałek. – Sala
gimnastyczna, ośrodki zdrowia, dwie największe inwestycje drogowe w regionie. Ta część
regionu może korzystać ze środków dzięki dobrej pracy gospodarzy.
Przewodniczący Arkadiusz Bąk mówił, jak ważne są inwestycje dotyczące szkół, służby
zdrowia. – To jest wymiar naszej pracy – powiedział. – W Ostrowcu realizowany będzie duży
projekt rewitalizacji, Ostrowiecki Browar Kultury, również liczy się Kunów, w którym
inwestujemy w ochronę środowiska, między innymi w oczyszczalnię ścieków. Turystyka,
dobry pomysł, dobra strategia województwa. Mówię o inwestycjach, bo to jest fizyczny
wymiar każdej z naszych gmin w powiecie ostrowieckim, najwyższy wymiar pracy
samorządowej.
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